Kindergarten NordOst

Eigenbetrieb von Berlin
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Bienvenue dans les jardins d’enfants au nord-est (Kindergarten NordOst), le plus grand organisme de
garderies publiques de la capitale! Nous gérons 77 jardins d’enfants et 4 centres familiaux dans les
arrondissements de Pankow, Lichtenberg et Marzahn-Hellersdorf.

Nous travaillons de fagon ciblée conformément au programme de formation berlinois (Berliner
Bildungsprogramm - BBP) pour les créches et les garderies, et nous sentons particulierement tenus
de respecter les valeurs d’ouverture au monde, de tolérance et de diversité. Nous plagons donc
I'éducation inclusive au centre de la philosophie de notre organisme. Les plus de 10 000 enfants dont
nous nous occupons grandissent ensemble, quels que soient leurs origines sociales et culturelles, leur
niveau de formation, leur mode de vie familial, leur identité sexuelle ou leurs particularités de
développement propres.

Nous souhaitons permettre a nos collaborateurs et collaboratrices, ainsi qu’aux enfants, d’apporter
avec eux leurs compétences particuliéres et de se développer librement. Nos établissements ont pour
cela développé différents profils pédagogiques:

Activité physique

Bilinguisme

Langue et alphabétisation
Promotion de la santé
Pédagogie de la santé d’apres
KNEIPP®

= Création artistique

Pédagogie des médias
Pédagogie Montessori

Musique

Sciences naturelles & technique
Pédagogie Reggio

Promotion de la résilience



Le lien avec le theme du profil se retrouve dans tout le travail pédagogique, c’est-a-dire dans toutes
les activités au quotidien, la disposition de I'espace, 'offre de matériel et 'accompagnement
pédagogique.

Pour garantir la qualité uniforme de la formation et de la prise en charge, nous travaillons d’aprés un
principe directeur:

1.

Noohk~wn

Les jardins d’enfants en gestion autonome sont des lieux vivants d’apprentissage et de vie
pour les enfants.

L’individualité de chaque enfant est prise en compte et mise en avant.

Une alimentation saine et équilibrée ainsi que I'activité physique sont essentielles pour nous.
Tous les jardins d’enfants travaillent sur la base du programme de formation berlinois.

Le partenariat avec les parents est une base essentielle de notre action.

Les idées nouvelles et la créativité sont souhaitées et encouragées.

La franchise et la collaboration sous forme de partenariat sont caractéristiques de 'ambiance
au sein des jardins d’enfants.

Inscription pour une place en creche

L’inscription pour une place en créche s’effectue en trois étapes:

1.

3.

Si vous souhaitez confier votre enfant a la garderie, indiquez tout d’abord votre désir de prise
en charge auprés de I'administration (Jugendamt) de votre arrondissement de résidence.
Cette derniére se charge de vérifier combien d’heures I'enfant peut étre pris en charge par
jour, sur la base des heures de travail ou d’absence des parents. Il est également possible de
s’inscrire en ligne!

Pour info : En principe, tous les enfants d’un an révolu ont droit a une prise en charge a temps
partiel (5 a max 7 heures par jour), sans indication de motif. Une prise en charge pour toute la
journée (7 & max 9 heures par jour), une prise en charge de journée élargie (plus de 9 heures
par jour) ainsi qu’une prise en charge durant la premiére année de I'enfant sont également
possibles. Vous devez indiquer au Jugendamt I'étendue de votre besoin de prise en charge.
Si vous souhaitez modifier par la suite la durée de prise en charge de votre enfant, vous
pouvez vous renseigner sur la marche a suivre aupres de la direction de votre créche.

Une fois l'inscription terminée, vous recevez un bon pour une créche, avec lequel vous
pouvez vous rendre dans le jardin d’enfants de votre choix pour réserver une place en créche.

Les places en creche sont attribuées au cas par cas dans nos créches. Veillez prendre
l'initiative de contacter la direction de la créche par téléphone ou via le formulaire internet
«Jetzt einen Kitaplatz anfragen», disponible sur la page de la créche de votre choix depuis
notre site internet. Vous pouvez y indiquer également votre souhait de prise en charge, le
début de la prise en charge ainsi qu’un éventuel besoin de soutien. 1l est également possible
de faire une recherche sur tout le territoire de Berlin via le navigateur de créches (kita-
navigator.berlin.de).

Veuillez noter qu’il n’est en général possible de réserver une place en créche dans nos jardins
d’enfants qu’aprés la naissance de I'enfant. Vous pouvez toutefois demander avant la
naissance a la direction de la créche du jardin d’enfants de vos souhaits de la visiter ou de
rencontrer le personnel pour faire connaissance.

Si une place est libre, vous signez le contrat de prise en charge avec le jardin d’enfants.



Pankow

Nom

Kindergarten-Filiale
Busonistr.

Kindergarten am
Hain
Kindergarten im
Moselviertel
Kindergarten
EinStein
Kindergarten
Busonistralle
Kindergarten
Sonnenmause
Kindergarten
GerneGrofl3

Kindergarten
Prenzelberger
Schwalbennest
Kindergarten
R&auberbande
Kindergarten Erich-
Weinert-Stralle
Kindergarten
EigenSinn
Kindergarten
Pfiffikus

Kindergarten Villa
Seegarten

Kindergarten
Sonnenblume
Hofzeichendamm
Kindergarten
Zwergenhausen
Kindergarten
Schlossparkzwerge
Kindergarten Am
Wasserturm
Kindergarten
Kolleknirpse
Kindergarten
Lindenallee
Kindergarten Kleine
Raupe Nimmersatt
Kindergarten La
Cigale
Kindergarten
SchloBparkspatzen
Kindergarten Die
kleinen Strolche
Integrations-
kindergarten
Schneckenhaus
Kindergarten
Pappelallee 40

Nos jardins d’enfants

Adresse

Achillesstr. 68

Am Friedrichshain
18a

Bernkasteler Str. 9-10
Buhringstr. 21-23
Busonistr. 145
Conrad-Blenkle-Str.

46
Danenstr. 22

Diesterwegstr. 10

Ella-Kay-Str. 06
Erich-Weinert-Str. 33
Falkenberger Str. 13-

14
Fontanestr. 83

GroR3e Seestr. 5

Hofzeichendamm 1

Jablonskistr. 33
Klothildestr. 21
Knaackstr. 27
Kollwitzstr. 60
Lindenallee 48
Lindenberger Weg 26
Matthieustr. 12
Mendelstr. 49-51
Neue Schdnholzer

Str. 25
Neumannstr. 7

Pappelallee 40

Profil

Activité
physique

Activité
physique
Activité
physique
Sciences
naturelles &
technique
Activité
physique

Activité
physique

Sciences
naturelles &
technique
Sciences
naturelles &
technique
Promotion de la
santé

Promotion de la
santé

Création
artistique

Musique

Activité
physique
Activité
physique

Horaires

d’ouverture

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:30 - 17:30

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:30 - 17:30

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 17:30

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 17:30

06:00 - 18:00

06:30 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

Age de prise
en charge
05-6

Places

30

80

140

182

110

165

60

185

35

48

195

120

50

100

195

75

70

61

70

180

86

180

85

200

120



Kindergarten
Prenzelberger
Spielméause
Kindergarten
Montessori-Haus
Integrations-
Kindergarten
Pfannschmidtstralle
Kneipp®
Kindergarten
Sonnenblume

Kindergarten
Milchzahnbande

Kindergarten
Spatzenburg

Kindergarten
Schivelbeiner
Strale

Kindergarten
Tigerenten
Kindergarten
Schutzenstralle
Kindergarten Selma-
Lagerlof-StraBe
Kindergarten
TausendfulRer
Kindergarten
Streustralle
Integrations-
kindergarten
Miteinander
Kindergarten Kleine
Schlaufuichse

Lichtenberg

Nom

Kindergarten
Pinocchio
Kindergarten
Zwergenparadies
Kindergarten
Hummelwiese

Kindergarten
Dorfstrale
Falkenberg
Kindergarten
Storchenkinder
Musikkindergarten
Lichtenberg
Kindergarten The
Animal House - Das
Tierh&uschen
Kindergarten
Harnackstralle

Pappelallee 41 A

Pestalozzistr. 9-11

Pfannschmidtstr. 70

Pieskower Weg 48/50

Prenzlauer Allee
115/116

Priesterstege 6

Schivelbeiner Str. 12

Schonhauser Allee
165

Schiitzenstr. 133
Selma-Lagerlof-Str. 6
StraBe 43 Nr. 13 a
Streustr. 41
Syringenweg 22/23/25

Walter-Friedrich-Str. 20-
22

Adresse

Baikalstr. 2
Bernhard-Bastlein-Str.

44/46
Dorfstr. 04a

Dorfstr. 05

Dorfstr. 37
Gundelfinger Str. 38

Harnackstr. 7-9

Harnackstr. 7-9

Pédagogie
Montessori
/

Pédagogie de
la santé
d’aprées
KNEIPP®
Sciences
naturelles &
technique
Sciences
naturelles &
technique
Promotion de
la résilience

Promotion de la
santé

06:00 - 18:00

06:30 - 17:30

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 17:30

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

Ouverture au printemps 2021

Activité
physique
Promotion de la
santé
Pédagogie
Montessori

Profil

Pédagogie
Reggio

Sciences
naturelles &
technique
Sciences
naturelles &
technique
Création
artistique
Musique

Sciences
naturelles &
technique

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

Horaires
d’ouverture
06:00 - 18:00
06:00 - 17:30

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

Ouverture a I'été 2021

Age de prise
en charge
1-6

0-6

200

180

110

135

128

85

196

75

85

100

87

182

195

181

Places

75

130

36

51

50

85

180

136



Kindergarten
Hoppetosse

Kindergarten Kinder
vom Heckelberg

Kindergarten
Spatzentrio
(Verbund
Karlshorst)
Kindergarten
Sonnenkaéfer

Kindergarten Freche
Frichtchen

Montessori-
Kindergarten Hand
in Hand
Kindergarten
Spatzennest
Kindergarten Bunte
Spieltruhe
Kindergarten
Traumzauberbaum
Kindergarten
Romerweg
Kindergarten
FrohSinn
Kindergarten
Sonnengarten
Kindergarten
Tausendfuhler
Kindergarten
Erlebniswelt

Kindergarten
Spatzentrio
(Verbund
Karlshorst)
Kindergarten
Wartenberger
Strale
Kindergarten
Spatzentrio
(Verbund
Karlshorst)
Kindergarten
Sonnenblume

Hauptstr. 6

Heckelberger Ring 1

Heiligenberger Str. 19

Malchower Weg 46

Matenzeile 2-4

Neustrelitzer Str.
32/34

Paul-Junius-Str. 32/34
Randowstr. 41
Reriker Str. 20
Romerweg 106/112
Rosenfelder Ring
35/35a
Rudolf-Reusch-Str. 57

Schalkauer Str. 25a

Sewanstr. 197-199

Stechlinstr. 26

Wartenberger Str. 145

Wildensteiner Str. 3

Wénnichstr. 60

Marzahn-Hellersdorf

Nom

Kinderhaus Katz
und Maus
Kindergarten Zu
den Seen
Kindergarten casa
dei bambini
Kindergarten
Schwalbennest

Adresse
Basdorfer Str. 2/4
Elsenstr. 11-13
Grabensprung 51

Jan-Petersen-Str. 27

Sciences
naturelles &
technique
Sciences
naturelles &
technique

Sciences
naturelles &
technique
Activité
physique
Pédagogie
Montessori

Promotion de la
santé

Bilinguisme

Activité
physique
Activité
physique

Sciences
naturelles &
technique

Langue et
alphabétisation

Profil

Promotion de la
résilience
Pédagogie des
médias
Pédagogie
Montessori
Promotion de la
santé

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

07:00 - 17:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

07:00 - 17:00

06:00 - 18:00

07:00 - 17:00

06:00 - 18:00

Horaires

d’ouverture
06:00 - 18:00
06:00 - 18:00
06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

Age de prise en
charge
0-6

100

91

51

90

170

285

160

170

115

180

180

185

90

200

38

120

45

75

Places

200

205

100

205



Kindergarten
Kummerower Ring
Kindergarten
Landrestrale
Kindergarten
Spatzennest
Langhoffstralle
Kindergarten
Happy-Hippo-
Land
Kindergarten
Igelgarten

Kindergarten
Zwergenoase
Kneipp®
Kindergarten
Tausendfu3
Kindergarten
Traumzauberhaus

Kindergarten
Ulmenstrale
Kindergarten
Naseweis
Kindergarten
Sonnenschein
Kindergarten
Meilenstein
Kindergarten
Reggiohaus
Kindergarten
Wuhlespatzen

Kummerower Ring 30
Landrestr. 9
Langhoffstr. 17
Maxie-Wander-Str.
16/18

Oberfeldstr. 38
OberweiRbacher Str. 8-

10
Salanderweg 25-27

Teupitzer Str. 10-12

Ulmenstr. 79
Waldheimer Str. 18/20
Walter-Felsenstein-Str.
39/41

WeiRenfelser Str. 31/33

Wittenberger Str. 20-22

Zum Forsthaus 3

Contact | Imprimer

Ouverture a I'été 2021

Promotion de la
santé

Sciences
naturelles &
technique
Activité physique

Pédagogie de la
santé d’apres
KNEIPP®
Sciences
naturelles &
technique
Création artistique

Activité physique
Promotion de la
santé

Activité physique

Pédagogie
Reggio

Kindergarten NordOst — Eigenbetrieb von Berlin

Wartenberger Str. 24, 13053 Berlin

Téléphone: 030 /90 17 28-700 | Fax: 030 /90 17 28-728

Email: anfrage@kigaeno.de

Liens de transport:

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

06:00 - 18:00

Tram M5, M17: Gehrenseestral’e, M27: Hauptstral3e/Rhinstral3e

Bus 256: Hauptstral3e/Rhinstral3e, 359: Gehrenseestral3e

S-Bahn: S75 Gehrenseestralle, Hohenschdnhausen

136

30

195

200

45

200

195

210

45

190

179

190

195

195



