



Bienvenue dans les jardins d'enfants au nord-est (Kindergärten NordOst), le plus grand organisme de garderies publiques de la capitale! Nous gérons 77 jardins d'enfants et 4 centres familiaux dans les arrondissements de Pankow, Lichtenberg et Marzahn-Hellersdorf.

Nous travaillons de façon ciblée conformément au programme de formation berlinois (Berliner Bildungsprogramm - BBP) pour les crèches et les garderies, et nous sentons particulièrement tenus de respecter les valeurs d'ouverture au monde, de tolérance et de diversité. Nous plaçons donc l'éducation inclusive au centre de la philosophie de notre organisme. Les plus de 10 000 enfants dont nous nous occupons grandissent ensemble, quels que soient leurs origines sociales et culturelles, leur niveau de formation, leur mode de vie familial, leur identité sexuelle ou leurs particularités de développement propres.

Nous souhaitons permettre à nos collaborateurs et collaboratrices, ainsi qu'aux enfants, d'apporter avec eux leurs compétences particulières et de se développer librement. Nos établissements ont pour cela développé différents profils pédagogiques:

- Activité physique
- Bilinguisme
- Langue et alphabétisation
- Promotion de la santé
- Pédagogie de la santé d'après KNEIPP®
- Création artistique

- Pédagogie des médias
- Pédagogie Montessori
- Musique
- Sciences naturelles & technique
- Pédagogie Reggio
- Promotion de la résilience

Le lien avec le thème du profil se retrouve dans tout le travail pédagogique, c'est-à-dire dans toutes les activités au quotidien, la disposition de l'espace, l'offre de matériel et l'accompagnement pédagogique.

Pour garantir la qualité uniforme de la formation et de la prise en charge, nous travaillons d'après un principe directeur:

- 1. Les jardins d'enfants en gestion autonome sont des lieux vivants d'apprentissage et de vie pour les enfants.
- 2. L'individualité de chaque enfant est prise en compte et mise en avant.
- 3. Une alimentation saine et équilibrée ainsi que l'activité physique sont essentielles pour nous.
- 4. Tous les jardins d'enfants travaillent sur la base du programme de formation berlinois.
- 5. Le partenariat avec les parents est une base essentielle de notre action.
- 6. Les idées nouvelles et la créativité sont souhaitées et encouragées.
- 7. La franchise et la collaboration sous forme de partenariat sont caractéristiques de l'ambiance au sein des jardins d'enfants.

Inscription pour une place en crèche

L'inscription pour une place en crèche s'effectue en trois étapes:

1. Si vous souhaitez confier votre enfant à la garderie, indiquez tout d'abord votre désir de prise en charge auprès de l'administration (Jugendamt) de votre arrondissement de résidence. Cette dernière se charge de vérifier combien d'heures l'enfant peut être pris en charge par jour, sur la base des heures de travail ou d'absence des parents. Il est également possible de s'inscrire en ligne!

Pour info : En principe, tous les enfants d'un an révolu ont droit à une prise en charge à temps partiel (5 à max 7 heures par jour), sans indication de motif. Une prise en charge pour toute la journée (7 à max 9 heures par jour), une prise en charge de journée élargie (plus de 9 heures par jour) ainsi qu'une prise en charge durant la première année de l'enfant sont également possibles. Vous devez indiquer au Jugendamt l'étendue de votre besoin de prise en charge. Si vous souhaitez modifier par la suite la durée de prise en charge de votre enfant, vous pouvez vous renseigner sur la marche à suivre auprès de la direction de votre crèche.

2. Une fois l'inscription terminée, vous recevez un bon pour une crèche, avec lequel vous pouvez vous rendre dans le jardin d'enfants de votre choix pour réserver une place en crèche.

Les places en crèche sont attribuées au cas par cas dans nos crèches. Veillez prendre l'initiative de contacter la direction de la crèche par téléphone ou via le formulaire internet «Jetzt einen Kitaplatz anfragen», disponible sur la page de la crèche de votre choix depuis notre site internet. Vous pouvez y indiquer également votre souhait de prise en charge, le début de la prise en charge ainsi qu'un éventuel besoin de soutien. Il est également possible de faire une recherche sur tout le territoire de Berlin via le navigateur de crèches (kitanavigator.berlin.de).

Veuillez noter qu'il n'est en général possible de réserver une place en crèche dans nos jardins d'enfants qu'après la naissance de l'enfant. Vous pouvez toutefois demander avant la naissance à la direction de la crèche du jardin d'enfants de vos souhaits de la visiter ou de rencontrer le personnel pour faire connaissance.

3. Si une place est libre, vous signez le contrat de prise en charge avec le jardin d'enfants.

Nos jardins d'enfants

Pankow

Nom	Adresse	Profil	Horaires d'ouverture	Âge de prise en charge	Places
Kindergarten-Filiale Busonistr.	Achillesstr. 68	Activité physique	06:00 - 18:00	0,5 - 6	30
Kindergarten am Hain	Am Friedrichshain 18a		06:00 - 18:00	0 - 7	80
Kindergarten im Moselviertel	Bernkasteler Str. 9-10		06:00 - 18:00	0 - 6	140
Kindergarten EinStein	Bühringstr. 21-23		06:00 - 18:00	0 - 6	182
Kindergarten Busonistraße	Busonistr. 145	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 6	110
Kindergarten Sonnenmäuse	Conrad-Blenkle-Str. 46	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 6	165
Kindergarten GerneGroß	Dänenstr. 22	Sciences naturelles & technique	06:30 - 17:30	0 - 6	60
Kindergarten Prenzelberger Schwalbennest	Diesterwegstr. 10	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 6	185
Kindergarten Räuberbande	Ella-Kay-Str. 06		06:00 - 18:00	2 - 6	35
Kindergarten Erich- Weinert-Straße	Erich-Weinert-Str. 33	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 3	48
Kindergarten EigenSinn	Falkenberger Str. 13- 14		06:00 - 18:00	0 - 6	195
Kindergarten Pfiffikus	Fontanestr. 83	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	1 - 6	120
Kindergarten Villa Seegarten	Große Seestr. 5	Sciences naturelles & technique	06:30 - 17:30	0 - 6	50
Kindergarten Sonnenblume Hofzeichendamm	Hofzeichendamm 1	Promotion de la santé	06:00 - 18:00	1 - 6	100
Kindergarten Zwergenhausen	Jablonskistr. 33		06:00 - 18:00	0 - 6	195
Kindergarten Schlossparkzwerge	Klothildestr. 21		06:00 - 17:30	0 - 6	75
Kindergarten Am Wasserturm	Knaackstr. 27		06:00 - 18:00	1 - 6	70
Kindergarten Kolleknirpse	Kollwitzstr. 60		06:00 - 18:00	1 - 6	61
Kindergarten ₋indenallee	Lindenallee 48	Promotion de la santé	06:00 - 18:00	1 - 6	70
Kindergarten Kleine Raupe Nimmersatt	Lindenberger Weg 26	Création artistique	06:00 - 18:00	1 - 6	180
Kindergarten La Cigale	Matthieustr. 12		06:00 - 17:30	0 - 6	86
Kindergarten Schloßparkspatzen	Mendelstr. 49-51	Musique	06:00 - 18:00	0 - 6	180
Kindergarten Die kleinen Strolche	Neue Schönholzer Str. 25	Activité physique	06:30 - 18:00	1 - 6	85
ntegrations- kindergarten Schneckenhaus	Neumannstr. 7	Activité physique	06:00 - 18:00	1 - 6	200
Kindergarten Pappelallee 40	Pappelallee 40		06:00 - 18:00	0 - 6	120

Kindergarten	Pappelallee 41 A		06:00 - 18:00	0 - 6	200
Prenzelberger Spielmäuse					
Kindergarten Montessori-Haus	Pestalozzistr. 9-11	Pédagogie Montessori	06:30 - 17:30	1 - 6	180
Integrations- Kindergarten Pfannschmidtstraße	Pfannschmidtstr. 70	/	06:00 - 18:00	0 - 6	110
Kneipp® Kindergarten Sonnenblume	Pieskower Weg 48/50	Pédagogie de la santé d'après KNEIPP®	06:00 - 18:00	0 - 6	135
Kindergarten Milchzahnbande	Prenzlauer Allee 115/116	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	0 - 6	128
Kindergarten Spatzenburg	Priesterstege 6	Sciences naturelles & technique	06:00 - 17:30	0 - 6	85
Kindergarten Schivelbeiner Straße	Schivelbeiner Str. 12	Promotion de la résilience	06:00 - 18:00	0 - 6	196
Kindergarten Tigerenten	Schönhauser Allee 165		06:00 - 18:00	1 - 6	75
Kindergarten Schützenstraße	Schützenstr. 133	Promotion de la santé	06:00 - 18:00	1 - 6	85
Kindergarten Selma- Lagerlöf-Straße	Selma-Lagerlöf-Str. 6	Ouverture au prin	100		
Kindergarten Tausendfüßer	Straße 43 Nr. 13 a	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 6	87
Kindergarten Streustraße	Streustr. 41	Promotion de la santé	06:00 - 18:00	1 - 6	182
Integrations- kindergarten Miteinander	Syringenweg 22/23/25	Pédagogie Montessori	06:00 - 18:00	0 - 6	195
Kindergarten Kleine Schlaufüchse	Walter-Friedrich-Str. 20- 22		06:00 - 18:00	0 - 6	181

Lichtenberg

Nom	Adresse	Profil	Horaires d'ouverture	Âge de prise en charge	Places
Kindergarten Pinocchio	Baikalstr. 2	Pédagogie Reggio	06:00 - 18:00	1 - 6	75
Kindergarten Zwergenparadies	Bernhard-Bästlein-Str. 44/46		06:00 - 17:30	0 - 6	130
Kindergarten Hummelwiese	Dorfstr. 04a	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	1 - 6	36
Kindergarten Dorfstraße Falkenberg	Dorfstr. 05	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	1 - 6	51
Kindergarten Storchenkinder	Dorfstr. 37	Création artistique	06:00 - 18:00	1 - 6	50
Musikkindergarten ₋ichtenberg	Gundelfinger Str. 38	Musique	06:00 - 18:00	1 - 6	85
Kindergarten The Animal House - Das Fierhäuschen	Harnackstr. 7-9	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	1 - 6	180
Kindergarten Harnackstraße	Harnackstr. 7-9	Ouverture à l'été 2021			136

Kindergarten Hoppetosse	Hauptstr. 6	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	1 - 6	100
Kindergarten Kinder vom Heckelberg	Heckelberger Ring 1	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	1 - 6	91
Kindergarten Spatzentrio (Verbund Karlshorst)	Heiligenberger Str. 19		07:00 - 17:00	2 - 6	51
Kindergarten Sonnenkäfer	Malchower Weg 46	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	1 - 6	90
Kindergarten Freche Früchtchen	Matenzeile 2-4	Activité physique	06:00 - 18:00	1 - 6	170
Montessori- Kindergarten Hand in Hand	Neustrelitzer Str. 32/34	Pédagogie Montessori	06:00 - 18:00	0 – 6	285
Kindergarten Spatzennest	Paul-Junius-Str. 32/34	Promotion de la santé	06:00 - 18:00	0 - 6	160
Kindergarten Bunte Spieltruhe	Randowstr. 41		06:00 - 18:00	1 - 6	170
Kindergarten Traumzauberbaum	Reriker Str. 20		06:00 - 18:00	0 - 6	115
Kindergarten Römerweg	Römerweg 106/112	Bilinguisme	06:00 - 18:00	0 - 6	180
Kindergarten FrohSinn Kindergarten	Rosenfelder Ring 35/35a	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 6	180
Kindergarten Sonnengarten Kindergarten	Rudolf-Reusch-Str. 57 Schalkauer Str. 25a	Activité physique	06:00 - 18:00 06:00 - 18:00	1 - 6 0 - 6	185 90
Tausendfühler Kindergarten	Sewanstr, 197-199	Sciences	06:00 - 18:00	0 - 6	200
Erlebniswelt	55warioti. 107-100	naturelles & technique	33.00	J J	200
Kindergarten Spatzentrio (Verbund Karlshorst)	Stechlinstr. 26		07:00 - 17:00	2 - 6	38
Kindergarten Wartenberger Straße	Wartenberger Str. 145	Langue et alphabétisation	06:00 - 18:00	1 - 6	120
Kindergarten Spatzentrio (Verbund Karlshorst)	Wildensteiner Str. 3		07:00 - 17:00	1 - 3	45
Kindergarten Sonnenblume	Wönnichstr. 60		06:00 - 18:00	1 - 6	75

Marzahn-Hellersdorf

Nom	Adresse	Profil	Horaires d'ouverture	Âge de prise en charge	Places
Kinderhaus Katz und Maus	Basdorfer Str. 2/4	Promotion de la résilience	06:00 - 18:00	0 - 6	200
Kindergarten Zu den Seen	Elsenstr. 11-13	Pédagogie des médias	06:00 - 18:00	0 - 6	205
Kindergarten casa dei bambini	Grabensprung 51	Pédagogie Montessori	06:00 - 18:00	0 - 6	100
Kindergarten Schwalbennest	Jan-Petersen-Str. 27	Promotion de la santé	06:00 - 18:00	0 - 6	205

Kindergarten	Kummerower Ring 30	Ouverture à l'été 2021			136
Kummerower Ring					
Kindergarten	Landrèstr. 9		06:00 - 18:00	2 - 6	30
Landrestraße					
Kindergarten	Langhoffstr. 17	Promotion de la	06:00 - 18:00	0 - 6	195
Spatzennest		santé			
Langhoffstraße					
Kindergarten	Maxie-Wander-Str.		06:00 - 18:00	0 - 6	200
Happy-Hippo- Land	16/18				
Kindergarten Igelgarten	Oberfeldstr. 38	Sciences naturelles & technique	06:00 - 18:00	2 - 6	45
Kindergarten	Oberweißbacher Str. 8-	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 6	200
Zwergenoase	10				
Kneipp®	Salanderweg 25-27	Pédagogie de la	06:00 - 18:00	0 - 6	195
Kindergarten		santé d'après			
Tausendfuß		KNEIPP®			
Kindergarten	Teupitzer Str. 10-12	Sciences	06:00 - 18:00	0 - 6	210
Traumzauberhaus		naturelles & technique			
Kindergarten	Ulmenstr. 79	Création artistique	06:00 - 18:00	2 - 6	45
Ulmenstraße					
Kindergarten	Waldheimer Str. 18/20	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 6	190
Naseweis					
Kindergarten	Walter-Felsenstein-Str.	Promotion de la	06:00 - 18:00	0 - 6	179
Sonnenschein	39/41	santé			
Kindergarten	Weißenfelser Str. 31/33	Activité physique	06:00 - 18:00	0 - 6	190
Meilenstein					
Kindergarten	Wittenberger Str. 20-22	Pédagogie	06:00 - 18:00	0 - 6	195
Reggiohaus		Reggio			
Kindergarten	Zum Forsthaus 3		06:00 - 18:00	0 - 6	195
Wuhlespatzen					

Contact | Imprimer

Kindergärten NordOst – Eigenbetrieb von Berlin

Wartenberger Str. 24, 13053 Berlin

Téléphone: 030 / 90 17 28-700 | Fax: 030 / 90 17 28-728

Email: anfrage@kigaeno.de

Liens de transport:

Tram M5, M17: Gehrenseestraße, M27: Hauptstraße/Rhinstraße

Bus 256: Hauptstraße/Rhinstraße, 359: Gehrenseestraße

S-Bahn: S75 Gehrenseestraße, Hohenschönhausen